
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(PROVINCIA DI AGRIGENTO)

Esito della procedura negoziata per l'affidamento del servizio di

"Refezione Scolastica" - Anno 2012/2013.

CIG: Z6A06EB882 CUP: G49E12001210004

Si rende noto che con procedura negoziata, del 07.11.2012, con

importo a base d'asta di € 3,50, oltre IVA al 4% per ogni singolo pasto

completo erogato,per un importo complessivo a base d'asta di € 36.400,00

comprensivo di IVA ai 4%, oltre € 500,00 quali oneri per l'attuazione delle

misure di sicurezza non soggetti a ribasso e per un importo complessivo

presunto di € 36.900,00 comprensivo di IVA, esperita ai sensi dell'ari 125

comma 10 e 11 del D, Lgs. 163/2006, hanno partecipato solamente N. 2

Ditte.

Il Presidente, aggiudica in via provvisoria l'appalto in questione alla

ditta BAR PIZZERIA - RISTORANTE PARADISE di Grova & Fontana

s.n.c con sede in Piazza della Vittoria n. 10 Campobello di Licata, che ha

offerto il ribasso del 20,29 % pari a € 2,79 per ogni buono pasto oltre IVA

al 4%..

Il Presi
Dott. Ing. Gi



COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Provincia di Agrigento)

APP. N. 21/12

CIG: 26A06EB882 CUP: G49E12001210004

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA.

VERBALE DI CONSTATAZIONE MIGLIORE OFFERTA A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA

Procedura negoziata ai sensi dell'ari 125 comma 10 e 11 del D. Lgs. 163/2006 per
l'affidamento del servizio di refezione scolastica che prevede come modalità di affidamento la gara
informale.
L'anno duemiladodici il giorno sette del mese di Novembre alle ore 11,00 presso la Sala Giunta
Comunale in Piazza XX Settembre, si è riunita la Commissione di gara così composta :

1. Ing. Giovanni Casuccio, Presidente di gara;
2. Geol. Giuseppe Nigro, Componente;
3. Geom. Gaetano Amato , Componente;
4. Ferranti Maria Stella, con funzione di Segretario;
II Presidente dichiara aperta la seduta di gara e premette:
Invitati i componenti della Commissione costoro dichiarano che non sussistono condizioni di
incompatibilità per la funzione assolta;

Che con deliberazione della Giunta Comunale N. 101 del 09.10.2012 avente ad oggetto:
"Assegnazione obiettivo e somme per il servizio di refezione scolastica anno 2012/2013 si
autorizzava l'Ufficio:

> A compiere tutti gli atti di gestione al fine di assicurare un servizio efficace, efficiente e
tempestivo, provvedendo ad espletare quanto necessario per assicurare il servizio di che
trattasi mediante la preparazione di pasti caldi presso due dei locali adibiti a cucina ubicati / , i
rispettivamente nelle scuole: "Mazzini e Marconi"; / -*

> Di procedere mediante procedura negoziata del servizio di refezione scolastica, ai sensi ,
dell'ari. 125 comma 10 e 11 del D. Lgs. 163/2006, per assicurare il servizio nelle more I
dell'approvazione del bilancio di previsione e dell'espletamento della gara aperta; /

> All'utilizzo dell'importo di € 39.000,00 comprensivo di IVA, nel cap. 15860 int. 1.04.05.03 '—-x
den. "refezione scolastica" cod. siope!334 del redigendo bilancio 2012, il cui esercizio
provvisorio è stato prorogato al 31.10.2012, dando atto che l'impegno non è suscettibile di
frazionamento in dodicesimi.

Che con determina del Responsabile della IVA Area Funzionale N. 30 e al N. 374, del Registro
Generale della Segreteria, del 25.10.2012 avente ad oggetto: "Indizione di procedura negoziata
per l'affidaménto del servizio di refezione scolastica — Determina a contrarre" si è stabilito di:

> Indire, per l'affidamento del servizio di refezione scolastica nelle classi delle scuole
dell'infanzia e della scuola primaria "Don Bosco", per un importo complessivo di €
36.900,00 compreso IVA, la procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara,
con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso sul prezzo del singolo/pasto
posto a base d'asta di € 3,50 oltre IVA per singolo pasto ai sensi del D. /Lgs. N.
163/2006;



> Approvare la lettera d'invito, il capitolato speciale d'appalto, le tabelle dietetiche nonché
la modulistica (modelli 1 e modelli 2) per la partecipazione alla gara;

> Impegnare la somma complessiva di € 39.000,00 comprensivo di IVA, nel cap. 15860
ini. 1.04.05.03 den. "refezione scolastica" cod. siope!334 del redigendo bilancio 2012, il
cui esercizio provvisorio è stato prorogato al 31.10.2012, dando atto che l'impegno non
è suscettibile dì frazionamento in dodicesimi.

> Di invitare le ditte operanti nel settore della ristorazione nell'ambito del territorio
comunale, di seguito indicate:

1. KAMON ZED DI FONTANA BENEDETTO - via Edison n. 8 - Campobello di Licata-
2. M1SSISSIPI RIVER DI PACI CALA' E LO COCO s.n. - vìa Luigi Ciglia n. 14 -

Campobello di Licata -
3. LA MADONNINA s.a.s. di GIOVANNI GRUTTADAURIA e C. - via Edison n. 162 -

Campobello di Licata;
4. RISTORANTE UMBERTO I di VECCHIO SALVATORE - vìa Umberto n. 18 -

Campobello di Licata;
5. BAR PARADISE di GROVA GIOVANNI e FONTANA CARMELO s.n.c. - Piazza

della Vittoria n. 10 - Campobello di Licata -
6. BLU GARDEN dei F.LLI LA ROCCA di LA ROCCA ANGELO & C. s.a.s. - via S.

Barbera n. 15 — Campobello di Licata;
7. BLOOMY BAR di BOTTARO MARIO A. & C. s.a.s. - via Edison n. 129 -

Campobello di Licata
8. NNI CARMINUZZU di G1AMMUSSO CARMELO - via Somigliano n. 1 -

Campobello di Licata;
9. D'AURIA ROSA PIZZERIA DA PAOLO - via Regina Elena - Campobello di Licata;

Che è stata data pubblicità mediante pubblicazione del relativo avviso all'Albo Pretorio del Comune
di Campobello di Licata a decorrere dal 25.10.2012, sul sito internet del Comune
www.comune.campobellodilicata.ag.it .
Che in esecuzione di quanto sopra, è stato fissato per oggi alle ore 10,00 l'espletamento della
relativa gara;
Che le relative offerte dovevano pervenire, in plico sigillato, a mano o a mezzo raccomandata del
servizio postale anche non statale, entro le ore 09,00 del giorno 07.11.2012;

LA COMMISSIONE

Inizia le operazioni di gara per l'aggiudicazione del servizio di refezione scolastica, dando atto che
complessivamente sono pervenuti n. 2 buste entro i termini, da parte di n. 2 Ditte, come da elenco
dell'Ufficio Protocollo di pari data.
Il Presidente procede all'espletamento della gara, constatata e fatta constatare l'integrità dei
plichi delle ditte preliminarmente ammesse forma l'elenco delle stesse.

1. BAR PIZZERIA - RISTORANTE PARADISE di Grova & Fontana s.n.c. P.zza della
Vittoria, 10 - Campobello di Licata - Prot. N.12308 del 07.11.2012 ore 8,26 -

2. COOP. SOC. MATUSALEMME via Sabotino, 40 Bagheria (PA) - Prot. N. 12309 del
07.11.2012 ore 8,28-

TUTTO CIO' PREMESSO

L'Ing. Giovanni Casuccio, assistito dalla segretaria verbalizzante Ferranti Maria Stella ed
alla presenza dei componenti della commissione Giuseppe Nigro e Gaetano Amato, noti,
idonei a norma di legge da lui personalmente conosciuti, ASSUME la presidenza della gara.



IL PRESIDENTE

In data odierna inizia le operazioni di gara per l'aggiudicazione dell'affidamento della
gestione predetta e procede alla numerazione delle buste contenenti la documentazione
richiesta e la relativa offerta , così come segue:

N.l. BAR PIZZERIA - RISTORANTE PARADISE di Grova & Fontana s.n.c. P.zza della
Vittoria, 1 0 - Campobello di Licata.
N.2. COOP. SOC. MATUSALEMME via Sabotino, 40 Bagheria (PA)

II Presidente, constatando e facendo constatare l'integrità dei plichi procede, poi,
all'esame dei documenti in essi contenuti, confrontandoli con le richieste del bando di gara
e decide l'ammissione o l'esclusione delle seguenti ditte:
n. 1. BAR PIZZERIA - RISTORANTE PARADISE di Grova & Fontana s.n.c., si da atto che
all'interno della busta sono presenti, numerati e siglati dalla commissione, numero! 6 allegati:
AMMESSA;
N.2. COOP. SOC. MATUSALEMME via Sabotino, 40 Bagheria (PA), si da atto che
all'interno della busta sono presenti, numerati e siglati dalla commissione, numero 25 allegati:
AMMESSA;
La commissione, successivamente, procede constatando e facendo constatare l'integrità delle
buste n. 2 (Offerta economica) contenente le offerte delle ditte precedentemente ammesse e
rende noti i seguenti ribassi:

N. 1. BAR PIZZERIA - RISTORANTE PARADISE di Grova & Fontana s.n.c.
offre il ribasso del 20,29% pari a € 2,79 per ogni pasto;

N.2. COOP. SOC. MATUSALEMME via Sabotino, 40 Bagheria (PA) offre il ribasso
del 10,00 %pari a € 3,15 per ogni pasto;

Considerato che l'offerta presentata dalla ditta BAR PIZZERIA - RISTORANTE PARADISE
di Grova & Fontana s.n.c con sede in Piazza della Vittoria n. 10 Campobello di Licata, risulta
vantaggiosa per l'Ente appaltante si procede all'aggiudicazione in via provvisoria, con
l'osservanza della vigente legislazione in materia .

L'aggiudicazione, così come risultante dal verbale dì gara è meramente provvisoria e
subordinata agli accertamenti di legge ed all'approvazione del verbale stesso da parte
dell'organo competente.
L'aggiudicazione diverrà definitiva con il provvedimento sopra richiamato (determinazione
dirigenziale) oppure trascorsi 30 giorni dalla provvisoria aggiudicazione, in assenza di
provvedimenti negativi o sospensivi.
In ogni caso l'aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo dopo la verifica del possesso dei
requisiti di ordine generale e di ordine speciale sull'aggiudicatario.

Sono presenti alla gara il Sig. Grova Giovanni in qualità di socio amministrativo della ditta
BAR PIZZERIA - RISTORANTE PARADISE di Grova & Fontana s.n.c.
Alle ore 12,45 la Commissione dichiara chiusa la gara, previa lettura e conferma, sottoscrive il
presente verbale di gara in stampa in numero tre pagine inclusa la presente.

JMSIDENTE

In^.-^iovamTvCasucci'o

PONENTI

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE
Ins. Maria Stella Ferranti


